BOÄ COÂNG THÖÔNG                                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TOÅNG COÂNG TY CP ÑIEÄN TÖÛ –THVN                                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
COÂNG TY COÅ PHAÀN ÑIEÄN TÖÛ BÌNH HOØA                                               --- 0O0 ---
   *******
 Số : 15  CV/BH-TCKT

                                              Tp.HCM, Ngày 27  tháng 03  năm 2012

                              Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHÓAN NHÀ NƯỚC

                                               - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHÓAN HÀ NỘI

                     Về việc   : Giải trình số liệu Báo cáo tài chính năm 2011  trước và sau kiểm tóan

 Công ty cổ phần Điện tử Bình Hòa - Địa chỉ : 204 Nơ Trang Long, Phường 12, Quận Bình Thạnh,

TP.HCM ( Mã Chứng khóan : VBH ) đang đăng ký giao dịch tại Sở Giao dịch Chứng khóan Hà Nội xin giải

trình  số liệu chênh lệch Báo cáo tài chính năm 2011 trước và sau kiểm tóan như sau:

CHỈ TIÊU SỐ LIỆU TRÊN BC

QUYẾT TOÁN CỦA
CTY (1)

SỐ LIỆU TRÊN BC
KIỂM TOÁN

(2)

CHÊNH LỆCH

(3) = (2) – (1)

GHI
CHÚ

LỢI NHUẬN TRƯỚC
THUẾ

5.052.768.968VNĐ  4.491.335.457VNĐ  (-)561.433.511VNĐ (I)

CHI PHÍ THUẾ
TNDN HIỆN HÀNH

940.929.525 VNĐ 800.509.769 VNĐ (-)140.419.756VNĐ (II)

LỢI NHUẬN SAU
THUẾ

4.111.839.443 VNĐ 3.690.825.688 VNĐ (-)421.013.755VNĐ (III)

 *- Nguyên nhân  chênh lệch giảm  lợi nhuận sau thuế   : 421.013.755VNĐ

Chênh lệch là do :
 I/ Giảm  lợi nhuận trước thuế     :  561.433.511đ  - Gồm có :

· Giảm giá vốn hàng bán     : 351.955.199đ
+- Hủy bút toán điều chỉnh CLTG hàng tồn kho   : 234.953.017đ
+ - Hoàn nhập dự phòng giãm giá hàng tồn kho đã xuất  : 117.002.182đ

·  Giảm Doanh thu hoạt động tài chính    :  1.341.576.799đ

( Do  hủy bút toán điều chỉnh CLTG hàng tồn kho)
·  Giảm Chi phí  hoạt động tài chính    :     157.138.197đ

( Do  hủy bút toán điều chỉnh CLTG hàng tồn kho)
· Giảm chi phí quản lý DN      :     271.049.892đ

+- Giảm trích lập Dự phòng mất việc làm   :    251.169.543đ
+-Giảm kinh phí công đoàn trích thừa   :      19.880.349đ

II/ Giảm Chi phí thuế Thu nhập hiện hành : 140.419.756đ

III/ Như vậy, Lợi nhuận sau thuế chênh lệch trước và sau kiểm toán giảm  :         ( I) - (II))

  561.433.511đ – 140.419.756đ ) =  421.013.755đ

            Nay Công ty Cổ phần điện tử Bình Hòa  xin giải trình cho Quý cơ quan dược rõ.

            Xin chân thành cám ơn và trân trọng kính chào!

Nơi nhận :   GIÁM ĐỐC CÔNG TY

- Như trên.
- Lưu : VT – P.TCKT   ( Đã ký )

         NGUYỄN VĂN THÀNH